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ATA DA SESSAO DE DISPENSA DE LICITAGCAO - Com Disputa
EDITAL: 0091/2018 PROCESSO: 00588.000.761

Fundamento Legal Lei N° 8.666/93, ART. 24 - INCISO II

Em 20/11/2018 as 10:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ-RS, procedeu-se a Dispensa de Licitacdo em epigrafe.

Objeto: Dispensa com disputa - Contratacdo de servigos de limpeza e esgotamento da rede de esgoto cloacal da Promotoria de Justiga de
S&o Vicente do Sul, conforme Termo de Referéncia em anexo.

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico

O(A) Administrador(a), apos o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de pregos apresentadas e, a partir do horario
previsto, iniciou a sessdo publica, com a divulgacdo das propostas de pregos e em perfeita consonancia com as especificagdes e condicdes
de fornecimento detalhadas no instrumento convocatério. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta

inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no instrumento convocatério, foram encerradas as ofertas
de lances.

Termos de participacao

A participagdo na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrénico.

Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E
ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 1 - Limpeza e esgotamento da rede de esgoto Cloacal...
Homologacgao
Pendente.

Resultado

O lote nédo foi adjudicado em 20/11/2018 10:57 por Lucas Luis da Silva.

Motivo: A oferta da empresa classificada esta 121,06% acima do valor estimado. Razdo pela qual a Cotagdo Eletrénica de
Precos esta sendo fracassada por preco excessivo.

Informacgoes do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferéncia contratacdo para ME/EPP

Inicio do recebimento de propostas: 16/11/2018 14:00 Fim do recebimento de propostas: 20/11/2018 09:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 1,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrigcdao: 1129009 - Limpeza e esgotamento da rede de esgoto Cloacal da PJ Sao Vicente

Descrigdo complementar: Contratagdo de servigos de limpeza e esgotamento da rede de esgoto cloacal da Promotoria de Justica de
S&o Vicente do Sul, conforme Termo de Referéncia em anexo.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Valor Total Situacgao da
Fornecedor CNPJ/CPF (R$) Data / Hora ME/EPP Proposta
Saneban Solugbes em Saneamento e Banheiros 18.203.555/0001- 17.650.00 16/11/2018 Sim FORNECEDOR
Quimicos Eireli EPP 04 ' ! 14:07:11 DESCLASSIFICADO

Item 1: Limpeza e esgotamento da rede de esgoto Cloacal da PJ Sao Vicente
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

14.040.948/0001-

Sandro Borges da Rosa ge 22.000,00 19/11/2018

10:48:44

Item 1: Limpeza e esgotamento da rede de esgoto Cloacal da PJ Sao Vicente
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

1%}

im CLASSIFICADA

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/4



20/11/2018

Valor Total (R$)

5.515,00
5.570,73
5.627,00
5.684,58
5.742,00
5.800,00
5.880,00
5.940,00
6.000,00
6.930,00
7.000,00
7.900,00
8.000,00
8.500,00
9.000,00
11.800,00
12.000,00
14.800,00
15.000,00
15.800,00
16.000,00
16.800,00
17.000,00
17.470,00
17.650,00 *

22.000,00 *

Classificagao

Compras Eletronicas

Fornecedor

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP
Sandro Borges da Rosa

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP

Sandro Borges da Rosa

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP

Sandro Borges da Rosa
Sandro Borges da Rosa

Sandro Borges da Rosa

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP

Sandro Borges da Rosa

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP

Sandro Borges da Rosa

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP

Sandro Borges da Rosa

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP

Sandro Borges da Rosa

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP

Sandro Borges da Rosa

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP

Sandro Borges da Rosa

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP

Sandro Borges da Rosa

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP

Sandro Borges da Rosa

Saneban Solugdes em Saneamento e
Banheiros Quimicos Eireli EPP

Sandro Borges da Rosa

Data / Hora

20/11/2018
10:21

20/11/2018
10:21

20/11/2018
10:20

20/11/2018
10:20

20/11/2018
10:19

20/11/2018
10:19

20/11/2018
10:19

20/11/2018
10:19

20/11/2018
10:12

20/11/2018
10:12

20/11/2018
10:11

20/11/2018
10:11

20/11/2018
10:11

20/11/2018
10:11

20/11/2018
10:11

20/11/2018
10:11

20/11/2018
10:11

20/11/2018
10:11

20/11/2018
10:11

20/11/2018
10:10

20/11/2018
10:10

20/11/2018
10:10

20/11/2018
10:10

20/11/2018
10:10

16/11/2018
14:07

19/11/2018
10:48

Data /
Hora
Aceite de
Valor

Posicdo Fornecedor
10 Sandro Borges da Rosa

Inicio/Encerramento

Evento Data / Hora
Inicio 20/11/2018 09:01:00
Encerramento 20/11/2018 10:39:10

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentagao

CNPJ/CPF
14.040.948/0001-85

Observagao
Inicio da sessdo de disputa

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Melhor Oferta Global (R$)
5.570,73

Encerramento da sessdo de disputa

Né&o foram definidos prazos para recebimento de documentagdo de proposta.
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Situagdo do Lance
FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO
CLASSIFICADO

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

CLASSIFICADO

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

CLASSIFICADO

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

CLASSIFICADO

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

CLASSIFICADO

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

CLASSIFICADO

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

CLASSIFICADO

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

CLASSIFICADO

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

CLASSIFICADO

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

CLASSIFICADO

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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Resultado do Julgamento de Proposta
Julgamento pendente.

Habilitagdo
Prazos de envio de documentagao
Data Inicio Data Fim Situacao Tipo Prazo

Resultado da Habilitagdao
Pendente de habilitacdo

Eventos de Negociagdo Direta, Convocacao e Ajuste de Valor

Valor Classificado Valor Ofertado

Evento Inicio Fim Fornecedor (Total, R$) (Total, R$)ME/EPP
..~ 20/11/2018 20/11/2018 Saneban Solugdes em Saneamento e ~ .
Negociagdo ). 39 10:46 Banheiros Quimicos Eireli EPP 5.515,00 N&o ofertou Sim
.~ 20/11/2018 20/11/2018 ~ .
Negociagao 10:48 10:55 Sandro Borges da Rosa 5.570,73 N&o ofertou Sim
Eventos de Inabilitagdo e Desclassificagao
Data / Préximo .
Hora Evento Fornecedor Classificado Motivo
20/11/2018 Saneban Solugbes em Sandro A Ultima oferta da empresa esta 118,85% acima do valor
10:47 Desclassificagdo Saneamento e Banheiros Borges da  estimado, razdo pela qual ela esta sendo desclassificada por
: Quimicos Eireli EPP Rosa prego excessivo.
Eventos do Lote
Evento Data / Hora Usuario Observagdo
Lucas
Abertura de propostas 20{11{2018 Luis da As propostas foram abertas.
09:04:47 -
Silva
Lucas
- - . 20/11/2018 .
Inicio/reinicio da disputa 10:00:39 LL..IIS da
Silva
. - 20/11/2018
Inicio do tempo randémico 10:10:40
. 20/11/2018
Encerramento automatico 10:39:10
Gerar o registro de 20/11/2018
convocados 10:39:10
Abertura/reabertura de 20/11/2018 tﬂ::saZa Aberta negociagao com o melhor classificado Saneban Solugdes em Saneamento e
rodada de negociacao 10:39:31 Silva Banheiros Quimicos Eireli EPP - 18.203.555/0001-04.
Encerramento rodada de 20/11/2018 Iljic:(sja Encerrada negociagdo com o melhor classificado Saneban Solugdes em Saneamento
negociacao 10:46:07 Silva e Banheiros Quimicos Eireli EPP - 18.203.555/0001-04.

Lucas Fornecedor Saneban Solugbes em Saneamento e Banheiros Quimicos Eireli EPP

Desclassificagao/inabilitacdo 20/11/2018 Luis da desclassificado. Motivo: A Ultima oferta da empresa esta 118,85% acima do valor

de empresa 10:47:56 Silva estimado, razdo pela qual ela esta sendo desclassificada por prego excessivo.
Abertura/reabertura de 20/11/2018 tﬂicsaZa Aberta negociacao com o melhor classificado Sandro Borges da Rosa -
rodada de negociagao 10:48:26 Silva 14.040.948/0001-85.
Encerramento rodada de 20/11/2018 tﬁicsaZa Encerrada negociagdo com o melhor classificado Sandro Borges da Rosa -
negociagao 10:55:22 Silva 14.040.948/0001-85.

Lucas
Nao-adjudicacao 20{11{2018 Luis da Lote ndo adjudicado.

10:57:51 :

Silva
Troca de Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem
Lucas Luis da Silva 20/11/2018 . - |
Administrador(a) 10:00 Bom dia, caros licitantes!
Lucas Luis da Silva 20/11/2018 . .
Administrador(a) 10:01 Desejo-lhes uma boa disputa e aguardo seus melhores pregos.
Lucas Luis da Silva 20/11/2018 s . .
Administrador(a) 10:40 NEGOCIACAO: Bom dia, Forl!
Marcia Inés Gabriel
Saneban Solugbes em Saneamento e %8/,‘11(1)/2018 NEGOCIAGAO: bom dia.
Banheiros Quimicos Eireli EPP )
Lucas Luis da Silva 20/11/2018 NEGOCIACAO: De antemé&o, informo-lhe que necessito de reducdo de mais
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Administrador(a) 10:41 de 50% do valor da sua proposta atual.

g:;ZISaLngiliaggflem Saneamento e 20/11/2018 NEGOCIAGAQ: Infelizmente ndo é possivel. Essa foi nossa melhor oferta.
: GO LU0 10:43 Abaixo disso ndo é possivel atender .

Banheiros Quimicos Eireli EPP

Lucas Luis da Silva 20/11/2018 PP P -

Administrador(a) 10:45 NEGOCIAGAO: E seu ultimo prego?

Marcia Inés Gabriel 20/11/2018

Saneban Solugdes em Saneamento e NEGOCIAGAOQ: sim

Banheiros Quimicos Eireli EPP 10:45

Lucas Luis da Silva 20/11/2018 XA .

Administrador(a) 10:48 NEGOCIAGAO: Prezado For2, bom dia!

TATIANE BORGES DA ROSA 20/11/2018 R .

Sandro Borges da Rosa 10:49 NEGOCIACAQ: Bom dia

Lucas Luis da Silva 20/11/2018 NEGOCIAGAO: O valor que dispomos para essa contratagdo é R$ 2.520.00. E
Administrador(a) 10:49 possivel chegar a esse valor?

TATIANE BORGES DA ROSA 20/11/2018 XA . o ,

Sandro Borges da Rosa 10:50 NEGOCIAGCAO: Infelizmente ndo é possivel

Lucas Luis da Silva 20/11/2018 NEGOCIAGAO: Agradeco a participacdo, mas infelizmente terei que fracassar
Administrador(a) 10:55 0 certame por prego excessivo.

Nada mais havendo a declarar, e atendidos os procedimentos da Lei Complementar 123, foi encerrada a sessdo cuja ata foi lavrada e
assinada pelo(a) Administrador(a).

Lucas Luis da Silva
Administrador(a)

Documento assinado digitalmente por (verificado em 21/11/2018 15:14:00):

Nome: Lucas Luis da Silva
Data: 21/11/2018 14:13:00 GMT-03:00

Documento eletrdnico assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferéncia de
autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletrbnico:
"http://lwww.mprs.mp.br/autenticacao/documento”

informando a chave S6UHjdqIRWyYBu_oU3triw@SGA_TEMP e o CRC 10.8494.9101.
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