20/11/2018 Compras Eletrônicas





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MINISTÉRIO PÚBLICO PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATA DA SESSÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Com Disputa

EDITAL: 0091/2018 **PROCESSO:** 00588.000.761

Fundamento Legal Lei Nº 8.666/93, ART. 24 - INCISO II

Em 20/11/2018 às 10:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-RS, procedeu-se a Dispensa de Licitação em epígrafe.

Objeto: Dispensa com disputa - Contratação de serviços de limpeza e esgotamento da rede de esgoto cloacal da Promotoria de Justiça de São Vicente do Sul, conforme Termo de Referência em anexo.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

O(A) Administrador(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto, iniciou a sessão pública, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no instrumento convocatório. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no instrumento convocatório, foram encerradas as ofertas de lances.

Termos de participação

A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 1 - Limpeza e esgotamento da rede de esgoto Cloacal...

Homologação

Pendente.

Resultado

O lote não foi adjudicado em **20/11/2018 10:57** por **Lucas Luis da Silva**.

Motivo: A oferta da empresa classificada está 121,06% acima do valor estimado. Razão pela qual a Cotação Eletrônica de Preços está sendo fracassada por preço excessivo.

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP **Início do recebimento de propostas:** 16/11/2018 14:00

 Tempo de disputa:
 10 minuto(s)
 Unidade

 Ordem dos lances:
 Decreme

Fim do recebimento de propostas: 20/11/2018 09:00 Unidade dos lances: Monetária (R\$), 2 casas decimais Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa

Item: 1

Descrição: 1129009 - Limpeza e esgotamento da rede de esgoto Cloacal da PJ São Vicente

Descrição complementar: Contratação de serviços de limpeza e esgotamento da rede de esgoto cloacal da Promotoria de Justiça de São Viscoto do Sul, conformo Tormo do Poforência em anovo

São Vicente do Sul, conforme Termo de Referência em anexo.

Quantidade: 1 **Unidade de fornecimento:** UNIDADE

Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total (R\$)	Data / Hora	ME/EPP	Situação da Proposta
Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP	18.203.555/0001- 04	17.650,00	16/11/2018 14:07:11	Sim	FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
Item 1: Limpeza e esgotamento da rede de esgoto Cloacal da PJ São Vicente Marca: Não informado Modelo: Não informado					
Sandro Borges da Rosa	14.040.948/0001- 85	22.000,00	19/11/2018 10:48:44	Sim	CLASSIFICADA

Item 1: Limpeza e esgotamento da rede de esgoto Cloacal da PJ São Vicente

Marca: Não informado Modelo: Não informado

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R\$)	Fornecedor	Data / Data / Hora Hora Aceite de Situaçã Valor Proposta	ío do Lance
5.515,00	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP		CEDOR ASSIFICADO
5.570,73	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:21 CLASS:	IFICADO
5.627,00	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP	10:20 DESCL	CEDOR ASSIFICADO
5.684,58	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:20 CLASS:	IFICADO
5.742,00	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP		CEDOR ASSIFICADO
5.800,00	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:19 CLASS:	IFICADO
5.880,00	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:19 CLASS	IFICADO
5.940,00	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:19 CLASS:	IFICADO
6.000,00	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP	• •	CEDOR ASSIFICADO
6.930,00	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:12 CLASS:	IFICADO
7.000,00	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP		CEDOR ASSIFICADO
7.900,00	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:11 CLASS	IFICADO
8.000,00	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP	• •	CEDOR ASSIFICADO
8.500,00	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:11 CLASS:	IFICADO
9.000,00	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP	• •	CEDOR ASSIFICADO
11.800,00	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:11 CLASS:	IFICADO
12.000,00	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP	• •	CEDOR ASSIFICADO
14.800,00	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:11 CLASS:	IFICADO
15.000,00	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP		CEDOR ASSIFICADO
15.800,00	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:10 CLASS	IFICADO
16.000,00	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP		CEDOR ASSIFICADO
16.800,00	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:10 CLASS:	IFICADO
17.000,00	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP		CEDOR ASSIFICADO
17.470,00	Sandro Borges da Rosa	20/11/2018 10:10 CLASS:	IFICADO
17.650,00 *	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP		CEDOR ASSIFICADO
22.000,00 *	Sandro Borges da Rosa	19/11/2018 10:48 CLASS	IFICADO

Classificação

PosiçãoFornecedorCNPJ/CPFMelhor Oferta Global (R\$)1ºSandro Borges da Rosa14.040.948/0001-855.570,73

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 20/11/2018 09:01:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 20/11/2018 10:39:10 Encerramento da sessão de disputa

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentação

Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.

Resultado do Julgamento de Proposta

Julgamento pendente.

Habilitação

Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

Resultado da Habilitação

Pendente de habilitação

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento	Início	Fim	Fornecedor	Valor Classificado (Total, R\$)	Valor Ofertado (Total, R\$)
Negociação	20/11/2018 10:39	20/11/2018 10:46	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP	5.515,00	Não ofertou Sim
Negociação	20/11/2018 10:48	20/11/2018 10:55	Sandro Borges da Rosa	5.570,73	Não ofertou Sim

Eventos de Inabilitação e Desclassificação

Data / Hora	Evento	Fornecedor	Próximo Classificado	Motivo
20/11/201 10:47	⁸ Desclassificação	Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP	Sandro Borges da Rosa	A última oferta da empresa está 118,85% acima do valor estimado, razão pela qual ela está sendo desclassificada por preço excessivo.

Eventos do Lote

Eventos do Lote			
Evento	Data / Hora	Usuário	Observação
Abertura de propostas	20/11/2018 09:04:47	Lucas Luis da Silva	As propostas foram abertas.
Início/reinício da disputa	20/11/2018 10:00:39	Lucas Luis da Silva	
Início do tempo randômico	20/11/2018 10:10:40		
Encerramento automatico	20/11/2018 10:39:10		
Gerar o registro de convocados	20/11/2018 10:39:10		
Abertura/reabertura de rodada de negociação	20/11/2018 10:39:31	Lucas Luis da Silva	Aberta negociação com o melhor classificado Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP - 18.203.555/0001-04.
Encerramento rodada de negociação	20/11/2018 10:46:07	Lucas Luis da Silva	Encerrada negociação com o melhor classificado Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP - 18.203.555/0001-04.
Desclassificação/inabilitação de empresa	20/11/2018 10:47:56	Lucas Luis da Silva	Fornecedor Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP desclassificado. Motivo: A última oferta da empresa está 118,85% acima do valor estimado, razão pela qual ela está sendo desclassificada por preço excessivo.
Abertura/reabertura de rodada de negociação	20/11/2018 10:48:26	Lucas Luis da Silva	Aberta negociação com o melhor classificado Sandro Borges da Rosa - 14.040.948/0001-85.
Encerramento rodada de negociação	20/11/2018 10:55:22	Lucas Luis da Silva	Encerrada negociação com o melhor classificado Sandro Borges da Rosa - 14.040.948/0001-85.
Não-adjudicação	20/11/2018 10:57:51	Lucas Luis da Silva	Lote não adjudicado.

Troca de Mensagens

Fornecedor	Data / Hora	Mensagem
Lucas Luis da Silva Administrador(a)	20/11/2018 10:00	Bom dia, caros licitantes!
Lucas Luis da Silva Administrador(a)	20/11/2018 10:01	Desejo-lhes uma boa disputa e aguardo seus melhores preços.
Lucas Luis da Silva Administrador(a)	20/11/2018 10:40	NEGOCIAÇÃO: Bom dia, For1!
Márcia Inês Gabriel Saneban Soluções em Saneamento e Banheiros Químicos Eireli EPP	20/11/2018 10:40	NEGOCIAÇÃO: bom dia.
Lucas Luis da Silva	20/11/2018	NEGOCIAÇÃO: De antemão, informo-lhe que necessito de redução de mais

20/11/2018 Compras Eletrônicas

Administrador(a) 10:41 de 50% do valor da sua proposta atual.

Márcia Inês Gabriel

20/11/2018 NEGOCIAÇÃO: Infelizmente não é possível. Essa foi nossa melhor oferta. Saneban Soluções em Saneamento e

NEGOCIAÇÃO: É seu último preço?

Abaixo disso não é possível atender . 10:43 Banheiros Químicos Eireli EPP

10:45

Lucas Luis da Silva 20/11/2018 10:45

Administrador(a)

Márcia Inês Gabriel

Saneban Soluções em Saneamento e

Banheiros Químicos Eireli EPP

Lucas Luis da Silva Administrador(a)

20/11/2018 NEGOCIAÇÃO: Prezado For2, bom dia! TATIANE BORGES DA ROSA

20/11/2018 NEGOCIAÇÃO: Bom dia Sandro Borges da Rosa

Lucas Luis da Silva 20/11/2018 NEGOCIAÇÃO: O valor que dispomos para essa contratação é R\$ 2.520.00. É

20/11/2018 NEGOCIAÇÃO: sim

Administrador(a) 10:49 possível chegar a esse valor?

TATIANE BORGES DA ROSA 20/11/2018

NEGOCIAÇÃO: Infelizmente não é possível Sandro Borges da Rosa 10:50

20/11/2018 NEGOCIAÇÃO: Agradeço a participação, mas infelizmente terei que fracassar Administrador(a) 10:55 o certame por preço excessivo.

Nada mais havendo a declarar, e atendidos os procedimentos da Lei Complementar 123, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Administrador(a).

Lucas Luis da Silva Administrador(a)

Lucas Luis da Silva

----- Data/Hora de Geração da Ata: 20/11/2018 10:58 -----

Documento assinado digitalmente por (verificado em 21/11/2018 15:14:00):

Nome: Lucas Luis da Silva

Data: 21/11/2018 14:13:00 GMT-03:00

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico: "http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"

informando a chave S6UHjdqIRWyYBu_oU3trIw@SGA_TEMP e o CRC 10.8494.9101.

1/1